
 
 
 
 
 
 

„Čertovské čtení“ v I. oddělení ŠD – 1. 12. 2023 

 V pátek 1. prosince proběhlo v I. oddělení školní družiny „Čertovské čtení“. 

Paní učitelka Dana 

Šindelářová si pro děti 

přichystala ukázku z knihy 

„Už sněží, už chumelí, aneb 

Mikuláš, Ježíšek, pan Vrána 

a my“ od Miloše 

Kratochvíla. Kniha je psána 

z pohledu školáka Dušana, 

který prožité příhody – a to 

nejen mikulášské – 

obohacuje svými dětskými 

postřehy a myšlenkami, mnohdy vtipnými i nečekanými. U čtení, které děti moc 

bavilo, ale nezůstalo. Paní učitelka měla pro malé družináčky připravené další 

„čertovské“ aktivity – říkanku s pohybem, hru „Z pekla, do pekla“ a na závěr výrobu 

čertíků. Ti se všem dětem opravdu povedli. A bonusem bylo, že po práci 

s dřevěnými uhly mnozí vypadali jako samotní malí pekelníci.      

 Děkujeme paní učitelce Šindelářové za skvělé odpoledne. „Líbilo se nám 

všechno.“ „Móóóc nás bavilo tvoření čertíků.“ „Nejlepší ale bylo, jak strejda skočil 

čertovi na záda a čerta pak musel domů odnést Mikuláš      “. 

 

                Andrea Veselá 

 

 

 

 

 

 


